
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  REGIONALE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 10 
Oggetto: Proroga convenzione di affidamento in gestione dell'impianto sportivo  di via Vittorio 
Emanuele,400.  
________________________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventinove del mese di febbraio, nei locali della fondazione in 
Adrano  via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Barchitta 
Francesco,nominato con D.A. n. 153 serv.7.IPAB del 08/02/2016, con l’assistenza del Segretario f.f. 
Rag.Russo Nicolo', ha adottato la seguente deliberazione;   

 
Premesso 
Che l’ente è proprietario di un impianto sportivo di Via Vittorio Emanuele, 400  Adrano ,da poco 
consegnato dal Comune di Adrano ; 
 
Che  per non lasciare la struttura, completata e pronta all'uso non utilizzata , con deliberazione 
commissariale n. 03 del 11/01/2016, e stata concessa e affidata  in uso a delle società sportive 
operanti in Adrano per svolgere attività a favore di minori della nostra città che ne hanno fatto 
regolare richiesta: 
 
Che a tal uopo in data 05/01/2015 è stata stilata scrittura privata una convenzione,regolarmente 
registrata presso l'Agenzia delle Entrate in data 24/12/2014 al n. 7828/3,che regola l'affidamento 
temporaneo, della gestione della struttura,alle società sportive “ASD Centro arti Marziali  con sede 
in Adrano via della Regione n.163; 
Che nelle more di provvedere ad una trattativa privata per l'affidamento della gestione in quanto la 
gara pubblica approvata con delibera commissariale n.41 del 26/10/2015 è andata deserta e per non 
lasciare incustodito l'impianto sportivo perfettamente funzionante; 
Vista la richiesta del presidente della “ASD Centro arti Marziali  con sede in Adrano via della 
Regione n.163 assunta al nostro protocollo generale al n. 08/01/2016 con la quale si chiede l'utilizzo 
della struttura alle stesse condizioni di cui al contratto del 22/12/2014; 
Di concedere in proroga per mesi tre e fino al 31/05/2016 l'affidamento dell'impianto sito in via 
Vittorio Emanuele,400 di Adrano alla società sportive “ASD Centro arti Marziali  con sede in 
Adrano via della Regione n.163; 
 Di confermare gli accordi fra le parti  previste nella convenzione sottoscritta  in data 22/12/2014e  
che la società sportiva si impegna a pagare tutte le spese di gestione nonché a stipulare  idonea 
polizza infortuni e R.C.T; 
 
Visto l'art.5 dello statuto della Fondazione ; 
 
  

D E L I B E R A 
 

Di concedere un proroga di tre  fino al 31/05/2016 l'utilizzo della tensostruttura  della  Fondazione 
di via Vittorio Emanuele, 400, all'associazione sportive “ASD Centro arti Marziali con sede in 
Adrano via della Regione n.163 in persona dal legale rappresentante  dell'associazione sig. 
Galvagno Antonino; 



 

 

 
di  confermare  gli obblighi delle parti  a quanto previsto nella scrittura privata redatta in data  
22/12/2014  e registrata presso l'Agenzia delle Entrate ,sportello di Adrano,in data 24/12/2014 al n. 
7828/3 a cui si fa rinvio e allegata alla delibera del Commissario regionale n. 05 del 19/01/2015.         
di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico istituzionale della Fondazione. 
Dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo. 
 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 
                     
 
               IL SEGRETARIO                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE     


